Протокол № 1
заседания Комиссии
по противодействию коррупции в Загваздинском сельском поселении
Усть-Ишимского муниципального района
Омской области
21.04.2025г.                                                                                           с.Загваздино

Председательствовал:             В.Г.Иванов – Глава Загваздинского                                                                                       сельского поселения.
Секретарь: 	Т.М.Одинцова – специалист сельского поселения.

Присутствовали:

- Коваль О.Н. – ведущий специалист сельского поселения
- Таирова Э.Б.-  член комиссии
- Карпова Е.И.. – член комиссии
- Туктабаев Б.Ю.-член комиссии
ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Об итогах подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими администрации Загваздинского сельского поселения за 2024 год
Докладчик: Глава сельского поселения В.Г.Иванов.
2. Об обращениях граждан Загваздинского сельского поселения поступивших в адрес в администрации Загваздинского сельского поселения на наличие  сведений о фактах коррупции.
Докладчик: Специалист сельского поселения: Т.М.Одинцова

Глава сельского поселения объявляет о наличии кворума и открывает заседание.
Члены комиссии единогласно утверждают повестку дня заседания.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ
1. Об итогах подачи справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими администрации Загваздинского сельского поселения за 2024 год
Глава сельского поселения В.Г.Иванов: Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими сельского поселения предоставлены в полном объеме и в установленные сроки. Сведения размещены на официальном сайте Администрации сельского поселения в установленные сроки. Нарушений при подаче справок не выявлено.
[bookmark: _GoBack]Решили: Информацию принять к сведению.

2.  Об обращениях граждан Загваздинского сельского поселения поступивших в адрес в администрации Загваздинского сельского поселения на наличие  сведений о фактах коррупции.
                  Т.М.Одинцова: Лица, замещающие муниципальные должности в администрации сельского поселения, ознакомлены с ограничениями и запретами при исполнении своих должностных обязанностей, установленными в целях противодействия коррупции, в т.ч. касающихся получения подарков. Коррупциогенных факторов при приеме обращений и заявлений не было.
Решили: Принять информацию к сведению.

Председатель, Глава сельского поселения:                                                  В.Г.Иванов